

Şükri BALCIOĞLU
Sahibi ve BaşmuharririSelim ÇELENK
Neşriyat Müdürü

YENİ GÜN

Abone: Yıllığı : 5 Lira
Yabancı memleketlere 8 Lira
Günü geçmiş sayılar 5 kuruş
Telefon : 1 - 46 — P.K. 24

HER GÜGN SABAHLARI ÇIKAR HALK GAZETESİ—TESİS TARİHİ 1928 YIL 12 SAYI 2376—ADRES: YENİ GÜN ANTAKYA

Bayram yapmıyoruz
Millî felâket karşısında
Hataylıların gösterdiği
hassasiyet**Bayram masraflarını felâketzede kardeş-**
lerimize vermek için yapılan feklif
memnuniyetle karşılandı

Milli Felâket dolayısıyla bütün Türk milleti millî ma-em günleri yaşamaktadır. Bilâtefrik bütün vatandaşlar, gücünün yettiği kadar felâketzede kardeşlerine yardıma devam ederken, yaklaşımakta olan kurban bayramı dolayısıyla millî yardım komitesine bir teklif yapılmıştır. Yapılan bu teklifin mahiyeti şudur: Milli felâket dolayısıyla bu sene kurban bayramında me-rasim ve şenlik yapılmıyarak

bunun için yapılacak mas-rafların felâketzedelere te-berrüü.
Bu çok asil alâka ve hassasiyetten fevkalâde mem-nun olan yardım komitesi, Belediye ile temasa geçerek Sayın halkın bu asil duygu ve arzusunu bildirmiş ve Be-lediye de halkın bu arzusuna uyarak bu sene bayram yer-lerine dolap ve atlı karınca gibi çocuklara mahsus eğ-lenme yerlerini açmamağa ka-rar vermiştir.**Vilâyetimizin**
Mülkî teşkilâtı**Vekiller heyetince kabul**
ve tasdik edildi**Yeni teşkilâta çok isabetli bir kararla**
birçok nahiye ve köylerimizin adı
değişmiştir

Vilâyetimizde hazırlanarak Dahiliye Vekâletine sunulan ve Dahiliye Vekâletince vekiller heyetine gönderilen mülki teşkilât projesi, vekiller heyetince kabul ve tasdik edilmiştir. Bu hususta Ankaradan aşağıdaki malûmat verilmektedir:

İzmit Vekilleri heyeti, Ha-lıca Vilâyetinin mülki teşkil-âta ait olan kararnameyi kabul etmiştir. Yeni teşkilâta göre Antakya merkez kazasında merkez nahiyesi, Baltur, Harbiye, Bedirge, merkezi Çekmece köyü olmak üzere Hı-zırbey, merkezi Atevişik olmak üzere Süveydiye, mer-kezi Şenköy olmak üzere Seyhköy, merkezi Kazıklı olmak üzere Karsu nahiyele ri bulunmaktadır.

Dört yolda merkez nahiye-sinden başka Erzincan ve Payas nahiyele ri, İskenderunda mer-kezi nahiyesinden başka mer-kezi Kabaevli olmak üzere Arşğz ve Belan nahiyele ri teşkil olunmaktadır. Kırıkhan kazasında merkez nahiye-sinden başka Aktepe nahiyesi ağvolunarak yerine Yalangozda aynı isimle bir nahiye kurul maktadır. Reyhaniyede mer-kezi nahiyesinden başka Cur-curun köyü merkez olmak

üzere Hamam nahiyesi, Yay adagın da merkez nahiyesinden başka merkezi Bezge olmak üzere Bezge ve Kışlak nahi-yeleri. Hassada merkez na-hiyesinden başka merkezi Aktepe olmak üzere Güvenç nahiyesi kurulmaktadır.

Kararnamede bu nahiyele re bağlanacak köyler ayrı ayrı gösterilmektedir. Hatay Vilâyeti içinde teşkil olunan bütün nahiyele r tam teşkilât-lı birer nahiye olacaktır.

Valimiz**Dün Kırıkhan'a gitti**

Kırıkhan mntakasında is-kân edilen Erzincan felâket-zedelerini görmek üzere Va-limiz dün öğleden sonra Kırıkhan'a gitmiştir.

Dün de haber verdiğimiz gibi, Kırıkhan'a müret-tep olan felâketzedeler kâ-milen yerleştirilmiş ve istira-hat esbapları temin olunmuş bu-lunmaktadır. Bundan soara Kırıkhan ve Reyhaniyeye iskân için felâketzede gönde-rilmeyecek, gelecek olanlar Antakya, Dört yolda ve İskerde-runa misafir edileceklerdir.

Valimiz bu günde diğer mntakalara giderek tetkikat-ta bulunacaktır.

Parti Grubu**Dün haricî vaziyet**
hakkında izahat aldı

Ankara 16 A.A.— Cüm huriyet Halk Partisi Meclis Grubu dün öğleden sonra toplanmıştır.

Celse açılır açılmaz kürsüye gelen Haricîye Vekili Şükri Saracoğlu, bizi yakından ve uzaktan alâkadar eden hari-ci meseleler hakkında izahat vermiş ve son defa Haricîye Genel Sekreterimiz Menemencioglu tarafından hükümetimiz namına Fransa ve İngiltere ile akdedilen iktisadi anlaşma ile Sofya temasları hakkında izahat vermiş ve bu izahat Parti Grubunda tasvib olunarak ruznameye geçilmiştir.

Cümhurreisi-
mize**Gelen taziye tel-**
grafları

Cümhurreisimiz Milli Şef İnönü'ne, millî felâket dolayısı-le dünyanın her tarafından taziye ve teessür telgrafları gelmekte devam ediyor. Bu arada Arnavud Kralı Zogo ile Amerika, İngiltere Fran-sa ve diğer memleketlerde te şekküller ve eşhastan binler ce taziye ve teessür telgraflı gelmiştir.

Yeni bir komisyon

Ankara 16 A. A. — Erzincandaki zelzele felâket-i dolayısıyla felâketzedeleri yerleştirmek ve zelzele mntakasında muvakkat inşaat ve tamirat işlemleri meşgul olmak üzere Başvekâlet müsteşarının riyasetinde bir komisyon teşekkül etmiştir.

Yunan gazeteleri-
nin neşriyatı

Ankara 16 A. A. — bütün Yunan gazeteleri, günlerden beri Anadolu zelzele felâket-i ile meşgul olmakta de-vam ediyor. Gazeteler felâ-ketzedelere yardımda bulun-mak için Yunan milletinin aldığı kararı alkışlamakta ve iki millet arasındaki pisi kolojik birliğin en parlak bir misali olarak bu yardım işini tebarüz ettirmekte, bu felâketin iki memleket ara-sındaki sarsılmaz bağlılığı bir kat daha kuvvetlendir-diğine işaret eylemektedir-ler.

Dün yine zelzele
oldu

Dün akşam 21,25 de An-kara ve Amasrada üç zel-zele kaydedilmiştir. Hasar ve zayıyat yoktur.

Bütün dünyada
Felâketzedelere yardım işi
hızla ilerliyor**İranlı kardeşlerimiz ilk yardım olarak**
110 bin lira gönderdiler Kahire ve Bel-
grad Elçiliklerimize teberrüle devam
ediyor — Londrada teşekkül eden ko-
mite faaliyete geçti

Zelzele felâketi dolayısı-le, içeride ve dışarıda yar-dım hareketi hergün artan bir hızla devam etmekte-dir. Yurd içinde toplanan teberrüler birbuçuk milyon lirayı çoktan geçmiştir. Yurt dışındaki teberrüler hakkın-da aldığımız haberleri sıra-sile aşağıya koyuyoruz:

Tahrân büyük elçiliğimi-ze İranlı kardeşlerimizin te-berrüü devam etmektedir. Felâketzedeler için evvelki gün akşama kadar teberrü edilen para 110 bin liraya balığ olmuştur. Bundan baş-ka yine İranlı kardeşlerimiz tarafından felâketzedeler için teberrü edilen eşyalar-dan ilk parti Erzincan'a ula-şmıştır. İkinci parti de yola çıkarılmak üzeredir.

Kahire Elçiliğimize hayırsever Mısırlıların teberrü devam etmektedir.

İkinci defa olara topla-nan 1500 İngiliz lirası Kahi-re Elçiliğimiz vasıtasile merke-ze yollanmıştır teberrü de-vam etmektedir.

İngiliz Şark orduları tarafından teberrü edilen 800 çadırın yola çıkarıldığı Haricîye Vekilimiz vasıtasile Kızılaya bildiril-miştir.

Hindistanda teberrü edi-len 20 şer kişilik 1000 çadırdı yola çıkarılmıştır.

Londradaki Büyük Elçili-ğimize hayırsever İngilizler tarafından felâketzedelere teberrü edilen 2135 İngiliz lirasından mürekkep ilk kısım merkeze yollanmıştır. Bundan başka Lord Loydun riyasetinde teşekkül eden yar-

dim komitesi de faaliyete geçmiş ve teberrüleri kabul le başlamıştır.

Londradaki Belçika ve Arjantin Safirleri, Büyük Elçiliğimizi ziyaret ederek millî felâketten dolayı tazi-yede bulunmuş 10 nar İngi-liz lirası teberrü eylemişler-dir.

Belgrattaki Elçiliğimiz vasıtasile Yugoslavyalı hayırsever vatandaşların teber-rü ettiği 46370 dinar ile 11 İngiliz lirası Kızılay merke-zine yollanmıştır.

Madras Müslüman
larının teberrüü

Hindistanın Madras şeh-rindeki Müslüman deri tüccarları Milli Şefimize gön-derdikleri bir telgrafta zelze-le felâketinden duydukları teessürü açıklayarak felâket-zedelere yardım için geniş mikyasta teberrüde bulunacaklarını bildirmektedirler.

Orhaniye semt
ocağının topladığı
teberrü

Orhaniye semtocağı tara-fından felâketzedeler için 80 lira para teberrüü ile birçok geyecek ve örtünecek eşya toplanmıştır.

Bükreş Büyük el-
çimiz

Bükreş 16 A. A. — Türkiyenin Bükreş büyük Elçisi bugün Romanya Başvekili Cataresko tarafından kabul edilmiş ve kendisile uzun müddet görüşmüştür. Bu görüşmelerin Anadolu felâket-zedelerine yardım ve tica-ret muahedesile alâkadar ol-duğu söylenmektedir.

Inhisarlar
Likörleri

Bayramda misafirlerinize kahve yerine nefaseti dünyaca malûm çok daha leziz ve rayihali Inhisar likörleri ikram ediniz. Bu suretle yerli malı kullanarak memleket vazifesini de yapmış olursunuz.

Inhisarlar idaresinin çe-
şitli sigaraları

Bayramda en müşkül pesent tiryaki misafirlerinizi memnun edecek derecede nefis ve muhtelif çeşitleri muhtevi bir sigaradır. Ve çok mekbule geçen en kibar bayram hediyesidir.

Holanda ve Belçikada Huduttaki halk dahile doğru çekili- yor — Vaziyet gerginliğini muhafaza etmektedir

Brüksel 16 A. A. — Alman tehlikesine karşı Belçikanın bütün hudutlarda aldığı askerî tedbirler devam etmektedir. Hükümetin neşrettiği tebliğe rağmen, halk arasındaki heyecan gittikçe artıyor. Bütün Belçikada hummalı bir askerî hazırlık vardır. Alman hududuna yakın kasabaların halkı trenlerle dahile doğru çekilmektedirler.

Siyasi mehafil, vaziyetin ciddiyetini muhafaza ettiğini beyanda müttefiktirler.

Diğer taraftan Holandan gelen haberler, orada, Belçikada olduğu gibi büyük bir heyecan hüküm

sürdüğünü, hükümetin âzami surlatle hazırlık yaptığını bildirmektedir.

Holanda hududuna yakın bir kasabada mecburen yer inen bir Alman balonu bulunarak müsadere edilmiştir. Bu balonda raşid aletleri bulunmakta idi.

Daladye Belçika elçisiyle görüştü

Brüksel 16 A. A. — Fransız Başvekili Daladye dün Fransız orduları Başkumandanı General Gamlen ile görüştüktan sonra, Belçikanın Paris, Elçisini kabul ederek kendisiyle uzun müddet görüşmüştür.

Finlandiyada Rus tebliği

Moskova 16 (a.a.) — Dünkü harokât hakkında neşredilen Rus tebliğinde, cephenin muhtelif yerlerinde keşif kolları müsademesiyle, tüfek, metralyöz ve top ateşi teati edildiği, piyade cüzütamları arasında çarpışmalar olduğu ve Rus tayyarelerinin askerî hedefleri muvaffakiyetle bombardıman ettikleri bildirilmektedir.

Finlandiya tebliği

Helsinki 16 (a.a.) — Dünkü harekât hakkında Finlandiya tebliği, Şarkta keşif kolları müsademesi olduğunu düşman tayyarelerinin birçok şehirleri bombardıman ederek Barsa şehrini harap ettiklerini, pekserisi kadın ve çocuk olmak üzere birçok sivillerin öldüğünü bildirmektedir.

Diğer taraftan ayrıca verilen bir habere göre, dünkü Rus bombardımanları mühim maddi zarara sebep olmuştur.

Manerhaym hattı mukavemet ediyor

İstokholm 16 (a.a.) — Finlandiya cephesinde tetkikat yaptıktan sonra buraya dönen İsveçli zabıtlar, Manerhaym hattının 400 bin Rus askerine muvaffakiyetle mukavemet ettiğini ve bu mukavemetin ilkbaharda da devam edeceğini söylemektedirler.

İsveç hükümetinin Rusyaya cevabı

İstokholm 16 (a.a.) — İsveç hükümeti, Finlandiyaya sevkedilen silâh ve mühimmatın dolaylı Sovyet Rusyanın protestosuna cevap vermiştir.

İsveç hükümeti bu cevabında, bütün İsveçlilerin istiklâl mücadelesi yapan Finlandiyalılarla kalben beraber olduklarını, İsveçin ticarî bakımından Finlandiyaya tran-

2 milyon Ren geyiği Finlandiyadan hicret etti

Rus — Fin harbi iki milyondan fazla geyiğin vaktinden evvel kutba hicret etmelerine sebebiyet vermiştir. Laponyanın en büyük serveti olan halen Fin ordusunun muhafazası altında şarktan garbe doğru kış yürüyüşlerine başlamışlardır.

Filhakika bu geyikler her sene böyle hicret etmektedir. Fakat bu sene Finlerin Ruslarla harp halinde bulunması ve kar mevsiminin gecikmesi memleketin başlıca servetlerinden biri olan geyiklerin düşman eline geçmek ihtimallerini doğurmuş ve Finler buna karşı tedbir olmak üzere iki milyon geyiğin vaktinden evvel muhaceretlerini temin etmişlerdir. Esasen top seslerinden ürken geyiklerin büyük sürüler halinde toplandıkları görülmektedir. Laponyanın yegâne serveti olan geyikler kış mevsimi başlayıp yere düşen karın kalınlığı bir matreyi tecavüz edince daha muhafaza şimali garbi memleketlerine doğru hicret etmektedirler.

Her muntakadan toplanıp gelen geyik sürülerini muhtelif kimseler idare etmektedir. Böylece bir muntakada bütün geyikler toplanmakta ve askerî tedbirler ile diğer bir muntakaya sevk olunmaktadır. Kar çok kalın olduğundan yol bulmak fevkalâde müşküldür. Bunun için kar polisleri tayin olunmuştur.

İki milyonu mütecaviz geyiği idare edenlerin hali de ayrıca enteresan bir manzara teşkil etmektedir. Soğuktan donmamak için muhtelif hayvan postları içine sığınmış ve pulka tesmiye olunan bir kişilik kıziaklar üzerinde oturan adamların vaziyeti görülecek şeydir.

Rus taarruzuna karşı hazırlık

Helsinki 16 (a.a.) — Finlandiya ordusu, yakında başlaması kuvvetle muhtemel olan büyük Rus taarruzlarına hazırlanmaktadır. Bu taarruz için lâzım gelen mukabele hazırlıkları tamamlanmıştır.

Amerikadan gelen ilk gönüllü kafileleri İsveç yoluyla Finlandiyaya varmışlardır.

Dört gündenberi Rus tayyarelerinin Finlandiyanın cenup şehirlerini bombardımanı devam etmektedir. Birçok küçük kasabalar harap olmuştur.

Tahranda nüfus sayımı

Tahrân 17 — İran hükümeti, Tahranda medeni bir nüfus sayımı yapılmasını emretmiştir. Bu sayım, diğer vilâyetler için örnek olacaktır.

Kurban derilerini Ve barsakları Türk Hava Kurumuna veriniz

Türk Hava Kurumu, yurdumuzu aşılmaz bir kale haline getirmek için yıllardanberi uğraşılıyor. Çünkü havasız hâkim olmayan milletler inkıza mahkûmdurlar. Havasızlık hâkim olmak, yurdun emniyetini kalî surette temin etmek demektir.

Kurban bayramında keseceğin kurbanların derilerini ve barsaklarını Hava Kurumuna vermeyi unutma!.. yurdun dört bucağında toplanacak olan bu kurban derileriyle barsakları, Hava Kurumu, Kızılay ve Çocuk Esirgeme Kurumları arasında taksim edilir. Kurban derilerini Hava Kurumuna vermekle hem havamızın emniyetine hizmet, hem, zelzele felâketine uğriyan yurtdaşlara yardıma ve hem de kimsesiz yavruların bakımına iştirak etmiş olursunuz. Bu üç faydalı müesseseye bir anda hizmet edebilmek, şüphe yok ki ancak kurban bayramında mümkündür.

Inhisarlar daresine İmtihanla yeni memur alınacak

Inhisarlar Umum Müdürlüğünden
A — Açık memuriyerler için Hatay Başmüdüriyetimizde bir musabaka imtihanı yapılacaktır.

B — İmtihan tarihi ayrıca ilân edilecektir.

C — İmtihana girmek isteyenlerin aşağıdaki vasıfları haiz olmaları lâzımdır.

1 — En az orta tahsilini bitirmiş olmak

2 — Askerliğini bitirmiş olmak veya müeccel bulunmak

3 — 21 yaşından aşağı ve 30 yaşından yukarı olmamak

4 — Sıhhatli bulunmak ve bedeni arızasız bulunmamak

5 — İyi ahlak sahibi olmak

D — İmtihana talip olanlar bir dilekçe ve evrakı müsbit ve üç fotoğrafı birlikte Başmüdürlüğe müraatla kayıtlarını yaptırmalıdır.

E — İmtihan mevzuu şunlardır:

1 — Hesap ve hendese

2 — Yazı

3 — Umumi malûmat (Hayat bilgisi, Coğrafya)

4 — Lisan (Konuşma ve yazı)

Not:

1 — İmtihan neticesinde aynı derecede muvaffak olanlar arasında yabancı lisanı vakıf olanlar tercih edilir.

2 — İmtihanda kazananların muvaffakiyet ve tahsil vaziyetlerine göre baremdeki dereceler üzerinden ücretler tespit edilerek tayinleri tespit edilecek muvaffakiyet dereceleri sırasile yapılır.

3 — Tayin edildiği mahal ve vazifeyi 15 gün zarfında kabul etmeyenlerin bütün hakları ibtal edilir.

4 — Ecnebi lisanı vakıf bulunanlar hangi lisanı bildiklerini dilekçelerinde yazmalıdırlar.

5 — Müracaatlar 27—1—940 Cumartesi günü akşamı kadar kabul edilecektir.

Romanya ve Yu- goslavya Kralları

Bükres 15 A. A. — Romanya Kralı Karol ile Yugoslavya Kralı Naibi Prens Pol arasında bir mülakat yapıldığı hakkındaki rivayetler teyyüd etmektedir. Her iki hükümdar Romanya hududunun Yugoslavyaya yakın bir muntakasında tertip edilecek olan bir iv partisinde birleşerek görüşeceklerdir.

Kumarda hile yapmışlar

Reyhaniyeli Mehmed oğlu Nebo, ekraabalarından İsa oğlu Kadirle ortak olarak Şeyh Mehmet mahallesinden Fazıl oğlu İzzettin ile kumar oynuyarak 7 lira parasını hile ile aldıkları İzzettinin kara kola vaki müracaatından anlaşılmıştır. Suçlular haklarını da tutulan cürmü meşhud zabtlarla birlikte adliyeye sevkedilmişlerdir.

Neşriyat Müdürü :
SELİM ÇELENK
C.H.P. Matbaasında basılmıştır.

İlan

Cabraill mevkiindeki kabirlikte bulunan ölülerin yığılıp ni yapılan kabristanlığa nakli Meclisi Belediyenin olunan kararı icabından olmakta bu husus için 1,3,940 iptidua kadar müddet tahsis edilmiş olmakla bu müddetin hitamından evvel alâkaran şimdiden belediyeden mahal ayırtarak ölülerini gömeğe başlamaları ve bilnet belediye tarafından kaldırılmıcağında umum alâkadarların malûmu olmak üzere ilân keyfiyet olunur.

Belediye Reisliği

İlan

Hatay tarihi eserleri koruma heyetinden:

10,1,948 çarşamba günü saat 15 de Vilâyet makamında Hatay tarihi eserleri koruma heyeti tarafından yapılacak olan çatı müzetaarının asfalt ile tecridi çinko derelerinin yenilerinin ait eksiltmeye istekli olmadığından 19,1,940 cumartesi günü saat 15 de yeniden eksiltmesi yapılacağı ilân olunur.